ANNO
1753.

Extraor-
dinarie
expensæ
absque li-
centia
Congreg.
Generalis
non fiant.

Hæc au-
tem Com-
munita-
tum leva-
mini pro-
vidè in-
tendat.

PONT. illic exiguntur; quibus dum singulæ Commu-
A. XIV. nitates, earumque Homines, invicem prægra-
 vantur, universi demùm Status Ecclesiastici
 robur, necessario commercio languente, sen-
 sim interire necesse est. Neque minori studio
 eam partem œconomici regiminis dicta Con-
 gregatio commendatam sibi esse noverit, quæ
 spectat ad tuendam, augendamque Terrarum
 Terrarum culturam, et ad Artes, et Opificia in oppor-
 tunis Regionibus et Locis excitanda, tuenda,
 Artes, et atque amplificanda; ut omnium rerum, quæ
 Opificia ad vitæ sustentationem, et commodum, cultum-
 promo- que pertinent, necessaria copia suppetat in
 veat. ipso Ditionis Ecclesiasticæ sinu, cujus Terra-
 rum ubertas, et Incolarum frequentia, Divinæ
 largitatis munere, perspicua est, et propè sin-
 gularis; quæ sanè ex rectè instituta publico-
 rum onerum impositione, et distributione,
 plurimum incrementi capere posse non ambi-
 gitur.

Visita- §. 10. Quoties autem unius aut plurium Com-
tores Com munitatum res postulare videantur, ut Præla-
munita- tus aliquis, seu alia idonea persona, ad illius,
tum a Con earumve visitationem peragendam mittatur;
greg. Ge- hujusmodi Visitatoris deputatio, dictæ Con-
nerali gregationis Generalis arbitrio, ejusque speciali
cum defi- Decreto fieri debet; nec alia eidem Visita-
nitis fa- tori auctoritas tribuenda erit, quam ut sta-
cultatibus tum œconomicum hujusmodi Communitatum di-
deputen- ligenter scrutetur, et quidquid circa ipsa cõ-
tur. gnoverit, et animadversione dignum censuerit,
 scripto adnotatum, et aptè digestum, ad ipsam
 Congregationem referat; Hæc autem, omnibus
 maturè perpensis, opportunas quasque reso-
 lutiones capiet, eaque Decreta edet, quæ ad
 earumdem Communitatum levamen, et utilita-
 tem, seu ad œconomici illarum Regiminis re-
 formationem, magis expedire in Domino judi-
 cabit.

Omnia §. 11. Denique quidquid majoris momenti,
demum ad providam, rectamque dictarum Communita-
majoris tum et Universitatum, earumque bonorum ad-

ministrationem, statuendum pro tempore occurret, omniaque negotia œconomica, quæ juxta communem prudentum æstimationem, inter graviora recenseri possunt; ejusdem Congregationis Generalis judicio et auctoritati subjecimus, et privativè reservamus.

§. 12. Quæ quoniam præcipua Prælatorum Ponentium opera ac diligentia præparari, et explanari debent, ut jam de horum officii muneribusque agamus, hoc primùm volumus atque statuimus, ut sublata præsentī, quæ inter ipsos obtinet Provinciarum, Civitatum, atque Locorum divisione, nova partitio fiat omnium Ditionis Ecclesiasticæ Communitatum et Universitatum eidem Congregationi subjectarum, in duodecim portiones, quarum unaquæque conterminas Civitates et Communitates contineat unius ejusdemque Regionis, seu Tractus prædictæ Ditionis, servata, quantum fieri poterit, civili Provinciarum divisione, et congrua inter ipsas portiones æqualitate; singulæ autem portiones hujusmodi singulis Ponentibus assignentur, ut unusquisque eorum circa œconomica negotia Civitatum, Terrarum, atque Locorum in designata sibi Provincia seu Portione existentium peculiariter occupetur, non solum prout hactenùs ab ipsis Ponentibus fieri consuevit, sed etiam in aliis rebus, quæ Nos per præsentēs iisdem committimus et demandamus.

§. 13. Volumus nimirùm, ut singularum Communitatum Tabellæ, quarum omnium revisionis onus hucusque a solo prædictæ Congregationis Secretario, unà cum ejusdem Ratiocinatore sustinebatur, in posterùm ab eo Ponente, unà cum Ratiocinatore hujusmodi, revideantur et examinentur, in cujus respectivè Districtu, seu Pontia, aut Divisione, Communitates ipsæ continebuntur; ita videlicet, ut quæcumque ab ipsis notatu digna observabuntur, quæque Decreta super ipsis efformanda judicabunt, omnia referant ad Congregationem

ANNO
1753.
a Con-
greg. Gen.
arbitrio
pendeant.
De officio
Prælatorum
Ponentium.

Novain-
ter eos
Provin-
ciarum
divisio
fiat.

Revisio
Tabellæ
cujusque
Communi-
fiata Præ-
lato Pon-
ente cum
Ratioci-
natore
Communi-
tatum.
Decreto-
rum exe-

PONT. particularem, cujus erit rem totam communi
A. XIV. suffragio definire, aut, juxta negotii gravitatem,
 entio a ad Congregationis Generalis judicium deferre.
Ponenti- Ut autem ab omnibus et singulis Communita-
bus pro- tibus Tabellæ hujusmodi debitis temporibus
moveatur transmittantur, utque Decreta super ipsis con-
 dita, aliaque per dictam Congregationem edita
 et promulgata, debitæ executioni *demanden-*
tur, in eorumdem Ponentium cura et *diligen-*
tia præcipuè positum erit; quibus idcirco *in-*
jungimus, ut frequentibus Litteris ad Civitatum
 et Locorum Rectores et Magistratus, ubi opus
 fuerit, conscriptis, de prædictis omnibus cer-
 tiores fieri curent, et siquæ Communitates in
 Tabellarum transmissione contumaciter morosæ
 fuerint, siquæ impedimenta generalium Le-
 gum observationi, aut peculiarium Decretorum
 implemento alicubi obstare, et præsertim si
 Locorum Dominos, seu Barones, ab onerum
 Cameralium, aliorumque ipsis incumbentium
 solutione indebitè se eximere compererint, hæc
 omnia, etiam nemine recurrente, et ex officio,
 ad ejusdem Congregationis Particularis notitiam
 perferre, vel ei in memoriâ revocare non
 omittant: Præterea eidem perpendendum ex-
 ponant statum œconomicum earum Communi-
 tatum, quæ vel ære alieno, vel annuis dispen-
 diis ultra vires premuntur, vel redditibus et
 proventibus supra expensarum necessitatem
 abundant, ut illarum respectivè levamini, aut
 majori utilitati opportunè provideri valeat. Cùm
 autem definitivæ resolutiones quoad *complura*
ex hujusmodi negotiis, in Generali demùm
 Congregatione, ut supra statuimus, capiendæ
 sint, hinc maximè opportunum censemus, ut
 singuli Ponentes prædicti, audita super nego-
 tiis, a se propositis dictæ Congregationis Par-
 ticularis sententia, eamdem in scriptis redigant,
 et ad Cardinales in proxima Generali Congre-
 gatione suffragium laturus, pro eorum animi
 instructione, tempestivè transmittant. Super
 quorum omnium implemento Nos Cardinali pro

tempore ejusdem Congregationis Præfecto diligenter advigilandum injungimus et expressè demandamus. A *** 1753.

§. 14. Cæterùm quum nonnulli redditus, ac Certorum reddituum cura et administratione commissi fuerint, iidemque, prout etiam Capitalia quædam ex ipsis comparata, eorumque fructus, sub prædicti Cardinalis Præfecti directione, partim in emolumenta Officiorum, et Ministrorum ipsius Congregationis pro omnium Communitatum utilitate laborantium, nec non eorum, qui singularum Civitatum, Terrarum, atque Locorum *Agentes*, seu negotiorum Gestores appellantur, partim in earumdem Communitatum levamen et comoda diligenter et providè impendi consueverint; Nos eidem Cardinali Præfecto eandem curam, et directionis auctoritatem confirmamus: Decernentes, hujusmodi summas in eas tantummodo causas erogari debere, pro quibus in primæva earum constitutione et assignatione destinatæ fuerunt; nisi aliter a Nobis, et Successoribus Nostris dispositum, et in singulis occurrentibus casibus per specialia Chirographa demandatum fuerit: Officia verò dictorum Agentium, seu negotiorum Gestorum, quum primum illa, per ea nunc obtinentium cessum, aut decessum, vacare contigerit, a singulis respectivè Civitatibus, et Communitatibus, cum iisdem tamen emolumentis, et non aliis, in personas sibi benevisas conferenda esse; Ac demùm Taxam super Communitatibus intra districtum Urbis consistentibus impositam, pro Satellitum, seu *Birruariorum*, ut vocant *utensiliis*, ad eam iterùm quantitatem, prævio sæpèdictæ Congregationis Generalis examine, reducendam esse, quæ summam in id annuatim erogari solitam magnopere non excedat.

§. 15. Reliquum est, ut ad judicariam potestatem ejusdem Congregationis, et ad illius exercendæ methodum, oculos convertamus. Reductio fiat Taxæ pro utensiliis Satellitum super Communitatibus Districtus Urbis impositæ.

PONT. A. XIV. Quum enim hujusmodi auctoritas certis limitibus circumscripta, jam usque ab initio per dictum Paulum V. Prædecessorem, ut superius etiam innuimus, eidem tributa fuerit, et constans sequentium Pontificum mens fuisse dignoscatur, ut præstituti limites hujusmodi ab illa, seu a Judicibus ab ea deputatis, minimè transcenderentur, ut ex Decretis et Reformationibus per felices recordationis Prædecessores nostros Innocentium XI. et Innocentium XII. et per Nos ipsos editis apertè constat: nihilominus sæpe evenisse accepimus, ut vel de consensu partium, vel ob prætensam causarum connexionem, aliisve de causis, ipsa Congregatio, ejusque Cardinalis Præfectus, ac Secretarius, aliique Prælati Ponentes, et Judices subdelegati, in controversiis illius pertinentiam et auctoritatem excedentibus, manus apposuerint, et in ipsis judicialiter, etiam ad sententiam, ejusque executionem processerint. Quod quum in recti ordinis et constituti Curie Nostræ sistematis perturbationem vergere dignoscatur, Nos dicta auctoritate Apostolica, et earumdem præsentium tenore, prædictas Pauli V. et Innocentii XI. ac Innocentii XII. Prædecessorum, Nostrasque Constitutiones et Reformationes iterùm confirmantes et innovantes, eidem Congregationi, ejusque Præfecto, ac Secretario, et Ponentibus, aliisque Judicibus, si qui sint, ex illius delegatione jus quancumque et ubicumque dicentibus, districtè inhibemus, ne ullas alias causas civiles, criminales. aut mixtas, præter eas, quæ in dictis Constitutionibus et Reformationibus, ejusdem Congregationis cognitioni et iudicio relinquuntur, quæque distinctiùs præsentibus nostris Literis mox exprimentur, in prima, aut in qualibet ulteriores instantia cognoscendas assumere, seu in ipsis judicialiter quomodocumque procedere; etiam de consensu partium expresso aut tacito; aut prorogata jurisdictionis obtentu, sive ex eo, quod in ipsis agatur de interesse dictarum

ANNO
1753.

Communitatum activo, aut passivo, vel quod arctam connexionem habeant cum aliis causis coram ipsa Congregatione, ejusque Præfecto, aliisque Judicibus, legitimè introductis, et actu pendentibus; multòque minus super earum pertinentia decernere, ullatenùs præsumant; Nos enim ex nunc nullum, irritum, et inane decernimus, quidquid in posterùm in hujusmodi causis, contra præsentis Decreti Nostri tenorem, per illam et illos actum, gestum, decretum, ac definitum, seu mandatum, et executum fuerit. Quocirca omnes et singulas hujusmodi causas sub aliquo capite ex inferiùs exprimendis non comprehensas, si quæ actu coram dicta Congregatione, ejusque Secretario, aut aliquo ex Ponentibus aliisque Judicibus ab eadem delegatis, etiam de consensu partium, ut supra, introductæ sint, et pendere dignoscantur, quocumque in statu aut terminis (quos hic pro satis expressis haberi volumus) repariantur, iisdem auctoritate et tenore, ab illa et illis avocamus, easque Judicibus competentibus respectivè in iisdem statu et terminis, cognoscendas, sineque debito termipandas committimus et delegamus.

Cum avocatione aliarum, et remissione ad Judices competentes.

Enumerantur genera Causarum ad ipsius Congregationis iudicium spectantium.

§. 16. Causæ autem, quas dictæ Congregationi; ac respectivè illius Præfecto, ac Secretario, et Ponentibus, aliisque Judicibus, ejusdem auctoritate, aut nomine, diversimode, ut infra, cognoscendas, definiendasque assignamus, sunt quæ sequuntur, videlicet:

I. Causæ super executionibus onerum Camera-rium et Communitativorum in Tabella descriptorum.

§. 17. Primò: Illæ, in quibus pro parte quarumvis Communitatum et Universitatum eidem Congregationi subjectarum, aut Conductorum, et Appaltatorum ab ipsis causam habentium, agitur pro solutione onerum Camera-rium, aut illorum, quæ Communitativa appellantur in Tabella descriptorum, adversus eorum debitores quoscumque. Et quoniam ad eos arctandos, et ad proventus hujusmodi pro parte dictarum Communitatum promptè exigendos, præfatus Clemens VIII. Prædecessor eidem

PONT. Congregationi facultatem indulset procedendi
A. XIV. *Manu Regiæ*; Nos eandem facultatem ipsi præ-
 De con- sentium tenore confirmantes, volumus et præ-
 cessione cipimus, quæcumque Mandata sub hujusmodi
Manus formula ab eadem Congregatione pro dictorum
Regiæ, onerum solutionibus expedientur, sine ulla ter-
 ejusque giversatione, et gratis omnino, a *competenti-*
 prompta bus Judicibus localibus subscribenda esse: *ni-*
 executione mirùm a Judice Ecclesiastico, si contra *Eccle-*
 sicasticas personas, aut Loca Pia agatur; &
 Laico autem, si contra Laicos concessa fuerint;
 et ad eorumdem executionem procedi debere;
 non obstante quacumque inhibitione cujusvis
 Judicis, aut Tribunalis, etiam ipsiusmet Cong-
 regationis Boni Regiminis, ejusve Præfecti,
 aut Secretarii, nisi signata fuerit manu nostra,
 seu pro tempore existentis Summi Pontificis,
 ejusve Auditoris; eidem verò Congregationi,
 illiusque Præfecto, aut Secretario dumtaxat li-
 citum fore, hujusmodi Debitorum recursus, aut
 appellationes in devolutivo admittere, postquam
 ab iis reipsa solutum fuerit totum id, pro cu-
 jus exactione mandatum *Manus Regiæ* expedi-
 tum fuit; decernentes, solam Pignorum obla-
 tionem, aut captionem, ad hunc effectum mi-
 nimè suffragari.